

Risposta a quesiti

Quesito n.1

In relazione alla procedura in oggetto, si chiede se, in relazione alla coppia di servizi di punta, sia possibile utilizzare servizi di complessità maggiore, secondo quanto indicato all'art. 8 DM 17 giugno 2016 ("fermo restando che gradi di complessità maggiore qualificano anche per opere di complessità inferiore all'interno della stessa categoria d'opera").

Ciò in particolare per quanto riguarda le voci S03 ed S04 che spesso sono di difficile suddivisione all'interno del medesimo intervento.

Risposta quesito n.1

Nell'ambito delle categorie S03 e S04 la S03, avendo un maggior grado di complessità può essere utilizzata per dimostrare il requisito della S04.

Le ulteriori categorie strutturali più complesse che potrebbero essere ammissibili, sono (VEDI FILE ALLEGATO):

S.05 - Dighe, Conche, Elevatori, Opere di ritenuta e di difesa, rilevati, colmate. Gallerie, Opere sotterranee e subacquee, Fondazioni speciali.

S.06 - Opere strutturali di notevole importanza costruttiva e richiedenti calcolazioni particolari - Verifiche strutturali relative - Strutture con metodologie normative che richiedono modellazione particolare: edifici alti con necessità di valutazioni di secondo ordine

Quesito n. 2

Vista la nota con il richiamo all'art. 31 comma 8 D-Lgs. 50/2016, si chiede inoltre se le professionalità di cui ai punti 5 e 6 della tabella "professionalità minime richieste" debbano essere indicate già in sede di manifestazione di interesse o possano essere indicate anche nelle fasi successive, e comunque in caso di aggiudicazione individuate in sede di contratto.

Risposta quesito n.2

Sì devono essere indicati in relazione alla compilazione della tabella requisiti allegata al modello di manifestazione di interesse, contenente l'indicazione dei lavori di cui ai servizi di punta .

Quesito n. 3

In riferimento all'avviso esplorativo in oggetto siamo a richiedere se il tecnico competente in acustica e l'EGE (esperto in gestione dell'energia) devono essere inseriti nel raggruppamento di professionisti o se è sufficiente indicarli come consulenti.

Risposta quesito n.3

È sufficiente indicarli quali consulenti ai sensi dell'art. 31 c. 8 Dlgs 50 / 2016

Quesito n. 4

E' possibile presentare la domanda di partecipazione come impresa singola, possedendo tutti i requisiti richiesti, e successivamente partecipare alla gara come raggruppamento temporaneo di imprese?

Risposta quesito n.4

Si conferma che, è possibile presentare la domanda di partecipazione come impresa singola, possedendo tutti i requisiti richiesti, e successivamente partecipare alla gara come raggruppamento temporaneo di imprese.

Quesito n. 5

La nostra iscrizione al MEPA nella categoria "Servizi Professionali - Architettonici, di costruzione, ingegneria e ispezione e catasto stradale" è in attesa di essere approvata, possiamo partecipare alla manifestazione di interesse dichiarando che siamo in attesa di approvazione?

Risposta quesito n.5

No in quanto non essendo iscritti nella categoria "Servizi Professionali - Architettonici, di costruzione, ingegneria e ispezione e catasto stradale" non sarà possibile inviare rdo.

*Il Dirigente/ Responsabile unico
del procedimento
Ing. Paolo Carantoni
(sottoscritto digitalmente)*